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شناسایی ۳۵۷ بیمار جدید کرونا در کشور 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز ۳۵۷ مبتلا به کرونا در کشور 
شناسایی شدند و متاسفانه ۴ بیمار نیز جان خود را از دست دادند.به گزارش 
ایسنا، از روز 19 مهرماه  تا روز ۲۰ مهرماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۳۵۷ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۵۹ نفر از 
آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۵۳ هزار 
و ۱۶۹ نفر رسید. متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۴ بیمار مبتلا به کووید-۱۹ در 
کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ 
هزار و ۵۰۲ نفر رسید.خوشبختانه تا روز ۲۰ مهرماه ۷ میلیون و ۳۲۸ هزار و 
۳۴۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۱۲۵ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت 
مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۰ مهرماه ۵۴ میلیون و ۲۰۸ هزار و ۶۷۰ آزمایش 
تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.همچنین تا روز ۲۰ مهرماه ۶۵ 
میلیون و ۱۰۱ هزار و ۶۲۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۰۴ هزار و ۳۴۵ نفر دوز 
دوم و ۳۱ میلیون و ۲۷۴ هزار و ۷۱۳ نفر، دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق 
کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۸۸۰ هزار 
و ۶۸۵ دوز رسید.در یک شبانه روز ۸ هزار و ۹۲۱ دوز واکسن کرونا در کشور 
تزریق شده است.در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز نیست و ۱۸ 
شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۹۲ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۳۸ شهرستان 

در وضعیت آبی قرار دارند.

سلامت روان در کشور متولی ندارد
رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور با بیان اینکه  سلامت روان  در 
کشور ما امری حاشیه‌ای است که برای آن زیر ساخت و برنامه‌ای وجود ندارد 
و نتیجه‌اش این می‌شود که آسیب‌های روانی - اجتماعی افزایش چشمگیری 
دارد، گفت: اصولا سامت روان در کشور ما متولی ندارد و سازمان نظام روان 
شناسی و مشاوره کشور نیز متولی سلامت روان نیست چراکه در امر اجرا دخالتی 
ندارد.به گزارش ایسنا، محمد حاتمی‌به مناسبت هفته جهانی »سلامت روان«، 
اظهار کرد: این روز فرصت مناسبی است به دلیل اهمیت مسأله سلامت روان 
خصوصا در شرایط پساکرونا درباره عدالت در سلامت روان بر اساس سیاستهای 
ابلاغی مقام معظم رهبری؛ در سیاست‌های کلی ابلاغی در بندهای مختلف قانون 
گذاران و برنامه ریزان موظفند درباره سلامت، همه جانبه از جمله جسمی، روانی، 
اجتماعی و معنوی، ارتقاء سلامت روان جامعه، ایجاد زیرساخت‌های لازم جهت 
ارتقاء سامت روان، تحکیم بنیاد خانواده، اولویت پیشگیری بر درمان، آموزش، 
پژوهش، توسعه کمی‌و کیفی بیمه‌ها، رفع موانع تنش آفرین، ارتقاء شاخص‌های 
سلامت روان و... سیاست گذاری، قانون گذاری، برنامه ریزی و اجراء کنند، به 
گونه‌ای ک اگر سامت روان » به عنوان محور اصلی »سلامت« موجب ارتقاء، 
نشاط اجتماعی، کارآمدی ملی و بهزیستی زندگی شود، خوب است.وی با بیان 
اینکه ما بر اساس قانون، تشکیل استانداردها را تعیین می‌کنیم و بر اساس آن 
»مجوز« فعالیت می‌دهیم و نظارت می‌کنیم، ادامه داد: در معاونت بهداشتی 
وزارت بهداشت یک اداره کل سلامت روان وجود دارد که حد و حدودش همین 
است، در صورتی که حداقل یک معاونت سامت روان با مسئولیت یک روان 
شناس می‌بایست، وجود داشته باشد. پزشک محوری در وزارت بهداشت اشتباه 
است. مسئولان وزارت بهداشت نباید »پزشک« باشند. بگذارید، متخصصین کار 
خودشان را انجام دهند. حداقل چهار معاونت در این وزارت خانه لازم است؛ 
معاونت سلامت جسمانی، معاونت سلامت روان ، معاونت سلامت اجتماعی  و 

معاونت سلامت معنوی از حوزه‌های مختلف که امور را در دست گیرند.

تغییر چشمگیر چهره تهران 
از حیث وجود معتادان متجاهر تا نوروز

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری تهران با اشاره به برآورد وجود حدود ۲۶ 
هزار معتاد متجاهر در شهر تهران و ایجاد ظرفیت ۲۶ هزار نفری نگهداری معتادان 
متجاهر ظرف دو ماه آینده از تغییر چشمگیر چهره تهران از حیث وجود معتادان 
متجاهر تا نوروز خبر داد.سید عباس جوهری در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح روند 
فعالیت قرارگاه اجتماعی استانداری تهران برای جمع آوری معتادان متجاهر در 
سطح شهر تهران گفت: برآوردها حاکی از وجود ۲۵ تا ۲۶ هزار معتاد متجاهر در 
تهران است. بر همین اساس روند تأمین همین میزان ظرفیت نگهداری معتادین 
متجاهر در قرارگاه اجتماعی استان تهران با همکاری دستگاه‌های مختلف آغاز 
شد.وی افزود: در این راستا در شهرستانها مسئولیت بر عهده فرمانداران گذاشته 
شده و در تهران نیز مسئولیت بر عهده شهرداری تهران است؛ لذا مقرر شد ۵ 
هزار نفر ظرفیت توسط شهرداری تهران ایجاد شود که این مهم محقق شد. 
اتفاق ارزشمندی که باعث شد مشکلات منع پذیرش افراد زیر ۱۸ سال، بالای 
۶۵ سال، افراد دارای زخم باز، بانوان، بیماران اعصاب و روان و معلولین و... حل و 
فصل شود به شکلی که کار متناسب به صورت تخصصی برای تمام افراد با شرایط 
خاص انجام و ظرفیت نگهداری برای آنها ایجاد شده است.جوهری ادامه داد: در 
حقیقت حدود ۸ مقوله تخصصی مورد توجه قرار گرفت و محل‌های خاص برای 
افراد با شرایط خاص تدارک دیده شده است. مثلا در غرب استان ظرفیت ۱۰۰۰ 
نفری در مرکز اخوان ایجاد شده است، به عبارت دیگر یکی از مشکلات اصلی در 
این حوزه همین ایجاد ظرفیت‌ها بود که امروز و در دولت جدید از ابتدای کار تا 
امروز ۱۴ هزار ظرفیت ایجاد شده است.وی تاکید کرد: در مرحله بعد اشتغال و 
کارآفرینی برای این افراد پیگیری خواهد شد؛ چرا که پس از جمع آوری و بهبود 
معتاد متجاهر اشتغال از بازگشت دوباره فرد به اعتیاد تا حد زیادی جلوگیری 
خواهد کرد؛ لذا بحث حرفه آموزی و اشتغال این افراد نیز به صورت همزمان با 
موضوع جمع آوری و بهبود مورد توجه قرار گرفته است و در این مسیر از ظرفیت 
خیرین و مسئولیت اجتماعی بنگاه‌های اقتصادی استفاده خواهد شد.معاون 
استاندار تهران با اشاره به اینکه با در نظر گرفتن طرحی برخی تسهیلات برای 
بنگاه‌های اقتصادی در نظر گرفته خواهد شد تا از حمایت و ظرفیت آنها برای 
اشتغال افراد بهبود یافته بهره گرفته شود، افزود: با این تدبیر زمینه بازگشت افراد 
بهبود یافته به اعتیاد کم رنگ می‌شود.وی تاکید کرد: اگر برآوردها برای تعداد 
معتادین متجاهر در تهران صحیح باشد ظرف دوماه آینده سقف ظرفیت پیش 
بینی شده در حدود ۲۶ هزار نفر ایجاد و همزمان جمع آوری هم انجام می‌شود 
و قطعا به سمتی می‌رویم که می‌توانیم بگوییم تغییر چشم گیر چهره تهران از 

حیث وجود معتادان متجاهر تا نوروز سال جاری محقق خواهد شد.

اختصاص ۲۵ میلیارد ریال 
برای نوسازی و تجهیز مدارس استان تهران 

استاندار تهران گفت: در جریان برگزاری جلسات هماهنگی سفر رئیس جمهور به 
مناطق مختلف استان تهران، موضوع احداث مدرسه نیز مطرح شد و در مصوبه‌ای 
تاریخی ۲۵ هزار میلیارد ریال اعتبار برای نوسازی و تجهیز مدارس طی دو سال و 
نیم اختصاص یافت که قسط اول این اعتبار دریافت شده است.محسن منصوری 
در سومین اجلاس خیرین مدرسه ساز استان تهران که در محل هتل شایان 
ورامین برگزار شد، اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین مسائلی که باید در حوزه مدرسه 
سازی مورد توجه قرار گیرد، این مهم است که تمامی‌تعهدات استان در پروژه‌های 
مدرسه سازی مشارکتی با خیرّین باید انجام شود.وی گفت: برای تحقق تعهدات 
دولت در احداث پروژه‌های مدرسه سازی اگر لازم باشد حتی طرح کمتری 
اجرایی شود زیرا نباید خلاف وعده عمل کرد، برای دولت تعامل با خیرین که از 
مال و دارایی خود برای مسأله مهم تعلیم و تربیت استفاده می‌کنند از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است و نباید خلف وعده‌ای انجام شود.استاندار تهران افزود: 
احداث مدرسه در استان تهران از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و قطعا خیرّین 
نیز دغدغه‌هایی دارند که باید با برگزاری جلسه تخصصی در محل استانداری، 
این مسائل بررسی شده و رفع شود، خیرّین افراد موفقی در حوزه‌های مختلف 
اقتصادی هستند ولی لازم است تا با استفاده از ظرفیت‌های قانونی و ابزارهای 
موجود برخی از مشکلات آنان بررسی و رفع شود.منصوری با اشاره به اهتمام 
دولت و رئیس جمهور به احداث مدرسه در استان تهران گفت: در جریان برگزاری 
جلسات هماهنگی سفر رئیس جمهور به مناطق مختلف استان تهران، موضوع 
احداث مدرسه نیز مطرح شد و در مصوبه‌ای تاریخی، ۲۵ هزار میلیارد ریال اعتبار 
برای نوسازی و تجهیز مدارس طی دو سال و نیم اختصاص یافت که قسط اول 
این اعتبار دریافت شده است.وی عنوان کرد: این رقم، اعتبار بسیار قابل توجهی 
است که اگر در کنار اعتبارات عمومی‌و قبلی استان قرار گیرد، تحولی عظیمی‌در 
حوزه مدارس استان تهران ایجاد می‌کند.استاندار تهران در پایان این مراسم که 
با گلریزان خیرّین مدرسه ساز همراه بود، تعهد داد که با مشارکت خیرّین، ۲۰ 
مدرسه جدید در شهرستان ورامین احداث کند که ۷۰ درصد از هزینه احداث 
این مدارس از سوی دولت و ۳۰ درصد توسط خیرّین تأمین می‌شود، همچنین 

مقرر شد تا ۵ مدرسه قدیمی‌ورامین نیز تعمیر، تجهیز و نوسازی شود.

اخبار کوتاه

 دهه هشتادی‌ها مطالبه گر شدند اما مطالبات دهه شصتی‌ها همچنان باقیست!

دهه شصتی‌ها همچنان درگیر حل مشکل مسکن، ازدواج و اشتغال 

سرپرست امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی کشور خبر داد

شناسایی، جذب و ساماندهی ۶ هزار کودک کار و خیابان در کشور

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد

تعطیلی و عدم اجازه فعالیت ۷۳۸ مدرسه غیردولتی

پیشنهاد تعیین »نرخ شناور« برای سرویس مدارس تهران

 گروه اجتماعی - محبوبه بیدکی: دهه 
شصتی‌ها، این نسل دغدغه مند که حرف و 
حدیث در مورد آن‌ها بسیار است، نسلی که با 
وجود تلاش‌های متمادی هنوز بعضا به ابتدایی 
ترین خواسته‌های خود نرسیده اند. جوانانی که 
به قول خودشان کلمه نسل سوخته بر پیشانی 
آنها حک شده است، دختران و پسرانی که 
ویژگی‌های خاص خود را دارند و همین ویژگی 
آنها را از دهه‌های دیگر متمایز کرده است. این 
روزها سخن از دهه هشتادی‌ها و مطالبات 
آنهاست اما حکایت غریبی است شهرت دهه 
شصتی‌ها؛ انگار یک جور افتخار است که جزء 
این دهه باشند و خود را نسل سوخته خطاب 
کنند، نسلی که همچنان درگیر حل مشکلات 

خود است؛ از مسکن تا ازدواج و اشتغال!
دهه شصتی‌ها کودکان برآمده از التهاب جنگ 
و موشک باران، در شرایطی به دوران چهل 
سالگی خود نزدیک می‌شوند که بسیاری از 
فرصت‌ها از ازدواج گرفته تا فرزندآوری را در 
زندگی از دست داده‌اند، بر اساس آمارها از 
۱۷ میلیون دهه شصتی تقریباً پنج میلیون 
نفر از آنان هنوز ازدواج نکرده‌اند و تعدادی 
دیگر نیز تجرد قطعی همراه با دوران میانسالی 
و سالمندی را تجربه خواهند کرد.  براساس 
آمارهای قطعی از سوی مرکز آمار ایران 
مجردهای بالای ۳۵ سال حداقل یک میلیون 
نفر هستند اما یک تحلیل جامعه شناسی تعداد 
مجردان قطعی را بیش از ۵ میلیون نفر برآورد 
می‌کند، از سویی دیگر حدود ۵/۸  میلیون 
پسر و دختر دهه شصتی، ۱/۲میلیون  پسر 
و ۱/۲میلیون دختر هنوز مجرد هستند و در 

حدود ۳۰ تا ۳۹ سال سن دارند. 
متولدان دهه ۶۰ در ایران حاصل سیاست‌های 
اجتماعی و فرهنگی پس از انقلاب هستند. 
عوامل مختلفی در ازدواج دهه‌شصتی‌ها دخیل 
است؛ عوامل سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، 
فرهنگی، خانوادگی، جمعیتی و بسیاری 
عوامل دیگر که روی ازدواج آن‌ها تاثیر 
گذاشته‌ است. از جمله این عوامل می‌توان 
به موانع فرهنگی، اجتماعی، قوانین ناقص 
و عدم مدیریت درست اشاره کرد که دلیلی 
برای ادامه این مشکلات در جامعه برای آنان 
است. سید حسن‌هاشمی‌تحصیلکرده فقه و 
حقوق، استاد دانشگاه و مسئول اداره ثبت و 
احوال شیراز در مورد بحث ازدواج  به خصوص 
ازدواج جوانان دهه شصتی به »مردم سالاری« 
می‌گوید: بحث در مورد دهه شصتی‌ها بسیار 
گسترده است که بطور خلاصه به آن اشاره 
می‌کنم؛ ما در ۳ بخش فرهنگی، قوانین ناقص 
و در برخی موارد عدم  اجرای  قوانین موجود، 
مشکلات عدیده‌ای داریم که بنده موانع و 

مشکلات فکری و فرهنگی را بالاترین مسئله 
در این زمینه می‌دانم. برای ایجاد یک تحول 
فکری و فرهنگی نیاز به مدیران و مسئولان 
فرهنگی فرهیخته و خبره داریم. این استاد 
دانشگاه در ادامه ضمن اشاره به موانع فرهنگی 
تاکید می‌کند: فرهنگ جزئی نگری از مدرک 
تحصیلی تا سن، موقعیت اجتماعی و شغل و..... 
در انتخاب همسر، بر سطح فکر و افق اندیشه 
پیشی گرفته و جزئی نگری یک مانع بزرگ 

برای ازدواج جوانان دهه شصتی شده است.
اولویت تحصیل بر ازدواج 

دهه شصتی‌ها عموما بیش از اینکه به فکر 
تشکیل زندگی مشترک باشند، تحصیل، شغل 
و افزایش توانمندی برای آنان در اولویت بوده 
وهست. البته به نظر می‌رسد این تصمیم به 
دلیل واکنش، رفتارها و باورهایی باشد که بنا 
به شرایط جامعه به مرور در طرز تفکر آنان 
ایجاد شده است،اما برخی از جوانان این دوره 
نیز بر این باور بودند که ازدواج موجب تکامل 
و پیشرفت آنها در زندگی مشترک می‌شود. 
سمیه خراسانی یکی از دهه شصتی‌هایی است 
که تشکیل زندگی مشترک را به ادامه تحصیل 

ترجیح داده است.
 او که تحصیلکرده رشته ادبیات و حدود ۱۰ 
سال است که ازدواج کرده و یک پسر دارد در 
زندگی مشترک می‌گوید:  ویژگی‌های  مورد 
»تشکیل زندگی مشترک که توام با تفاهم 
و درک متقابل از یکدیگر باشد باعث رشد، 
تکامل، پیشرفت و‌ موفقیت در زندگی مشترک 
می‌شود. از طرفی ازدواج  و یافتن عشق  مناسب 
دلیلی برای بهبود ثبات عاطفی و افزایش 

فرصت برای یک روحیه مثبت است. همانطور 
که صحبت نکردن در مورد افکار و احساسات  
منجر به افسردگی و احساس تنهایی می‌شود. 
البته به نظر من  هیچ رابطه‌ای کامل نیست. اما 
یک ازدواج سالم می‌تواند در فرد ایجاد آرامش  
کند.  همچنین حس مادری تجربه بی‌نظیری 
است که  زندگی را شیرین‌تر می‌کند. از سویی 
دیگر برخی از جوانان این نسل معتقدند همه 
دختران و پسران مجرد بخصوص اکثر دهه 
شصتی‌ها چنین طرز تفکری ندارند و بر این 
عقیده اند که یک جوان بدون امکانات برای 
تشکیل زندگی با مشکلات فراوانی روبروست.«  
در همین راستا،‌ هاشمی، استاد دانشگاه با اشاره 
به فواید ازدواج می‌گوید: ازدواج را در شرایط 
کنونی نمی‌توان اجبار کرد اما می‌توان فواید 
ازدواج و برکات روحی روانی و دنیوی آن را 
برای جوانان بیان کرد. می‌توانیم با اشاره به 
فواید دنیوی ازدواج  یا مضرات رابطه نامشروع، 
انتهای این بیراهه را ‌برای آنان مشخص کنیم. 
بالا رفتن سن جوانان و مقدم شدن تحصیل 
بر ازدواج معضلی مضاعف است. بجای ایجاد 
دانشگاه و جذب این نسل به تحصیلات غیر 
ضرور، مسئولان باید موانع ازدواج را  برطرف 

می‌کردند. 
اشتغال زمینه ساز ازدواج جوانان

 جوانی یکی از دوران مهم در زندگی است و اگر 
افراد نتوانند در این دوران پیش زمینه‌ بسیاری 
از ملزومات زندگی را فراهم کنند در آینده با 
مشکلات بسیاری مواجه می‌شوند؛ از جمله 
این ملزومات ورود به بازار کار و اشتغال و به 
تبع آن فراهم کردن مسکن و تشکیل خانواده 

و ازدواج است. جابری دکتر داروساز، یکی از 
متولدین دهه شصتی است که در خصوص 
مشکلات این نسل می‌گوید: »مردم ایران دهه 
شصتی‌ها را با عنوان نسلی سوخته می‌شناسند. 
البته امکان دارد در برخورد اول این اصطلاح 
باعث شوخی و خنده بشود،اما وقتی به بطن 
ماجرا نگاه می‌کنیم متاسفانه با واقعیتی تلخ و 

اسفبار روبرو می‌شویم.
به اعتقاد من، یک دهه شصتی در بهترین 
حالت، با مدرک کارشناسی یا ارشد، حتی 
مدرک دکترا اگر بتواند صاحب یک شغل 
باشد، باید به عنوان یک کارگر یا کارمند برای 
کارخانجات، شرکت‌های دولتی یا خصوصی 
با حداقل حقوق مشغول به کار شود.«  وی 
با اشاره به مشکل مسکن برای جوانان ادامه 
می‌دهد: »مسکن برای جوانان بخصوص دهه 
شصتی‌ها در بهترین حالت یک رویا و آرزویی 
دست نیافتنی محسوب می‌شود. شرایط 
مسکن در کشور ما به قدری بغرنج است که 
اجاره پشت بام‌ها برای مردم با مبلغ پیش ۱۵ 
میلیون و اجاره بهای ماهیانه ۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان، عادی شده است! این مسئله نشان 
دهنده تورم و ناتوانی مردم بخصوص جوانان در 
خرید یا اجاره مسکن است و بخشی دیگر از 
سناریوی تلخ اجاره نشینی گران را  بخصوص 
برای قشر جوان روایت میکند. به هر حال همه 
این مشکلات  صرفا برای دهه شصتی‌ها نیست 
و اکثریت جوانان را شامل می‌شود،اما مجرد 
ماندن تعداد زیادی از دهه شصتی‌ها نشان 
دهنده مشکلات فراوان برای این جوانان عقب 

مانده از قافله ازدواج است.« 

قوانینی که فقط بر روی کاغذ ماند
مسئولان بارها تسهیلات مختلفی، از وام 
ازدواج، مسکن و اشتغالزایی گرفته تا قانون 
جوانی جمعیت را برای متولدین دهه شصت، 
مطرح کرده اند اما این وعده‌ها و جزئیات 
آن فقط در حد صحبت باقی مانده است. نه 
جزئیات وام ویژه دهه شصتی‌ها اعلام شده و نه 
حتی کلیات و اعتبارات آن تصویب شده است و 
وعده‌ای بود که توسط مسئولان مطرح و اجرای 
آن به سازمانهای مختلف و متولیان امر داده 
شده است که مجلس تنها نقش نظارتی آن را 
برعهده دارد، متاسفانه این قوانین فقط بر روی 
کاغذ نوشته شده و در حد شعار باقی مانده 
است و عدم اجرای همین قوانین یکی دیگر 
از معضلاتی است که به تجرد این نسل دامن 

می‌زند. 
عدم اجرای قوانین

 برای ازدواج و فرزندآوری
 این کارشناس اداره ثبت و احوال ادامه می‌دهد: 
در این بخش هم همان قوانین ناقص، درست 
اجرایی نمی‌شود و اصلا متصدی خاص ندارد. 
تسهیلات تشویقی و غیره برای ازدواج و 
فرزندآوری، داده نمی‌شود. برای اصلاح سبک 
زندگی و ترغیب ازدواج طرح و برنامه خیلی 
کمرنگ است. از سویی دیگر موانع و مشکلات 
فرا سازمانی بخشی دیگر از مشکلات آنان 
است. ازدواج صرفا به قانون تحکیم خانواده، 
شغل و مسکن برنمی‌گردد و ریشه در جاهای 
دیگر دارد. بعنوان مثال؛ موانع خاصی  برای 
ازدواج افراد معلول، فرزندان طلاق، فرزندان 
پرورشگاهی و.... وجود دارد. این گروه واقعا هیچ 
سرپرستی ندارند. نه والدینی دارند  و نه دولت 
حامی‌آنها هست. بچه‌های پرورشگاهی هم بعد 
از 18 سال رها می‌شوند.  فرزندان حاصل از 
ازدواج با اتباع بیگانه نیز رها شده اند که معمولا 
این افراد جذب باندهای خلاف می‌شوند. اصلاح 
این امور به یک انقلاب نیازمند است. امیدواریم 
یک تحول اساسی در کلیه قوانین و مقررات و 

نحوه اداره امور ایجاد شود. 
تلاش دهه شصتی‌ها 
همچنان ادامه دارد

کلام آخر اینکه  در هر حال دهه شصتی‌ها 
همچنان با مشکلات متعددی بویژه در حوزه 
ازدواج، دست و پنجه نرم می‌کنند و هنوز هم 
تلاش می‌کنند تا زندگی بهتری برای خود ایجاد 
کنند. آنها نسلی هستند که می‌خواهند موفق 
باشند و موفق زندگی کنند تا از حداقل آرزوها 
و خواسته‌های خود بهره مند شوند. تلاش آنان 
برای دیده شدن و داشتن یک زندگی ساده 
ستودنی است، مسئولان باید دلسوزانه تر عمل 

کنند و آنان را دریابند.

سرپرست امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور از شناسایی، جذب و ساماندهی ۶ هزار کودک کار و 

خیابان در سراسر کشور خبر داد.
محمدرضا حیدری‌ها در گفت‌وگو با  ایلنا درباره طرح جذب 
و ساماندهی کودکان کار و خیابان گفت: سازمان بهزیستی 
به عنوان سازمان حمایتی در حوزه کودکان کار و خیابان 
اقدام به ساماندهی این کودکان می‌کند. یک سری از مراکز 
آموزشی حمایتی ما وظیفه دارند کودکان را در خیابان 
شناسایی، جذب و هدایت کنند به مراکز روزانه و برای 
آن‌ها پرونده شخصیت، روانشناسی و مددکاری برای هر 
کودک تشکیل دهند.وی با اشاره به آخرین آمار کودکان 
کار و خیابان ادامه داد: ۶ هزار کودک کار و خیابان در 
کشور شناسایی شده‌اند و برای همه این کودکان پرونده 
تشکیل شده است و اقدامات مددکاری و روانشناسی را برای 
این کودکان و خانواده‌هایشان انجام می‌دهیم.سرپرست امور 
آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی تصریح کرد: در 
کل کشور نزدیک به ۸۰ درصد و در تهران نزدیک به ۷۳ 
درصد از کودکان کار و خیابان شناسایی شده از اتباع سایر 

کشورها هستند. 
یک سری از کمک‌های ما که شامل کمک‌های مالی هم 
می‌شود صرفا برای خانواده‌هایی است که دارای اوراق 
هویتی و اجازه اقامت در کشور هستند، اما کودکان و 

خانواده‌هایشان که اجازه اقامت در کشور ندارند خدمات 
روانشناسی و مشاوره‌ای برای آن‌ها برای آن‌ها انجام می‌شود 
و قانون‌گذار اجازه پرداخت مستقیم کمک‌های مالی را به 

این خانواده‌ها به ما نداده است.
حیدری‌ها درباره اقدامات انجام شده برای کودکان کاری 
که شناسایی می‌شوند، خاطرنشان کرد: مهمترین هدف ما 
کاهش ساعات حضور کودک در خیابان است دوستان ما 
که در ۶۲ الی ۶۳ مرکز حمایتی فعالیت می‌کنند وضعیت 
کودکان را از نظر تحصیل بررسی می‌کنند و مشخص 
می‌کنند که کودک متناسب با سنش از تحصیل بازمانده 
است یا خیر، اگر کودک متناسب با سنش تحصیل کرده اما 
الان بنا به شرایطی از تحصیل بازمانده است امکان بازگشت 
به تحصیل را با رایزنی با آموزش و پرورش برای کودک 

فراهم می‌کنند.
وی ادامه داد: اگر کودک از اتباع باشد و اگر امکان حضور 
در مدرسه را داشته باشد آن امکان را فراهم می‌کنیم. اما 
اگر امکان حضور در مدرسه را نداشته باشد در همان مراکز 
حمایتی کلاس‌های آموزشی را برای این کودکان برقرار 
کرده و در پایان سال از این کودکان امتحان اخذ می‌شود 
و گواهی پایان دوره را دریافت می‌کنند. این اقدام برای 
کودکانی که به صورت غیرمجاز در کشور حضور دارند هم 
انجام می‌شود و امکان تحصیل برای این کودکان نیز در این 

مراکز فراهم است.
سرپرست امور آسیب‌دیدگان اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور در پاسخ به این سوال که حمایت‌ها از کودک و 
خانواده تا چه زمانی ادامه دارد، تصریح کرد: هدف اصلی 
ما توانمندسازی خانواده است یکی از وظایف این مراکز 
حمایتی نیز بازدید از منزل و بررسی وضعیت خانواده 
است. بعد از تهیه گزارش مددکاری همکاران ما در این 
مرکز پیشنهاد مددکاری مناسب در جهت توانمندسازی 
خانواده ارائه می‌دهند. به طور مثال مددکار بعد از بازدید 
از منزل کودک پیشنهاد می‌دهد که با توجه به اینکه پدر 
کودک اعتیاد دارد برای ترک به مراکز ترک اعتیاد ارجاع 
داده شود و چنانچه برای مادر بعد از آموزش یک چرخ 
خیاطی تهیه شود مادر می‌تواند کار کرده و هزینه و امورات 
خانواده را تامین کند و از این طریق خانواده از طریق 
همین کمکی به آن‌ها صورت می‌گیرد توانمندشده و از 
حضور کودک در خیابان جلوگیری می‌شود.حیدری‌ها در 
پاسخ به این سوال که اگر کودک بعد از شناسایی، جذب و 
توانمندسازی خانواده دوباره به خیابان بازگردد چه اقدامی‌از 
سوی بهزیستی برای برخورد با خانواده‌ها صورت می‌گیرد؟ 
خاطرنشان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۰ طرحی را به صورت 

پایلوت در حال اجرا داریم. 
در این طرح با عنوان اقدام و عمل در کشور این طرح در 

۱۲ استان به صورت پایلوت در حال انجام است. در این 
طرح مراکزی که طرف قرارداد با ما هستند به دستگاه ثبت 
اطلاعات کودکان از طریق اسکن عنبیه مجهز شده‌اند یعنی 
اطلاعات کودکان از طریق اسکن عنبیه ثبت شده و یک کد 
یونیک به این کودکان داده می‌شود و هر بار که این کودک 
در هر نقطه‌ای از کشور شناسایی و جذب شود و اسکن 
عنبیه برای او انجام شود در بانک اطلاعاتی ما مشخص 
می‌شود که این کودک قبلا هم شناسایی شده است یا خیر.

وی ادامه داد: ما این طرح را در سال ۱۴۰۰ در ۱۲ استان 
انجام دادیم و ۱۲ دستگاه اسکن عنبیه برای این استان‌ها 
تهیه کردیم انشالله تا قبل از پایان پاییز با حمایتی که 
سازمان مدیریت برنامه از ما دارد و تامین اعتبار لازم تمام 
مراکز ما در سراسر کشور به دستگاه ثبت اطلاعات از طریق 

اسکن عنبیه مجهز می‌شوند. 
وقتی یکبار اطلاعات کودکان از این طریق ثبت شود ما 
می‌توانیم برای هر کودک یک پرونده تشکیل دهیم و 
اقدامات حمایتی‌مان را برای کودک انجام دهیم، اما اگر 
این کودک دو یا سه بار شناسایی شود و مشخص شود که 
اطلاعات او در سامانه‌های ما موجود است از طریق مرجع 
قضایی برای اخطار به خانواده اقدام می‌کنیم. اگر بعد از 
اخطار خانواده باز هم برای حضور کودک در خیابان اصرار 
داشت برای سلب حضانت کودک از خانواده اقدام می‌کنیم.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش 
و پرورش از تعطیلی و عدم اجازه فعالیت ۷۳۸ مدرسه 
غیردولتی در سال تحصیلی جدید خبر داد و گفت: ما 
دانش آموز شش ساحتی می‌خواهیم؛ در دو اتاق و یک 
پذیرایی و آشپزخانه که به مدرسه تبدیل شده، امکان 

تربیت دانش‌آموز شش ساحتی وجود ندارد.
احمد محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه 
آیا پرونده ثبت‌نام در مدارس غیردولتی بسته شده است؟ 
اظهار کرد: هنوز ثبت‌نام‌ها قطعی و در سامانه ثبت نام 
ثبت نشده است اما تا کنون حدود دو میلیون و ۵۰ هزار 

دانش آموز ثبت نام کرده‌اند که احتمالا پس از نهایی شدن 
ثبت‌نام‌ها، آمار از این رقم بیشتر شود.وی افزود: در تعداد 
دانش‌آموزان ثبت‌نام شده، افزایش داشتیم، اما در تعداد 
مدارس غیردولتی، کاهش داشتیم. رئیس سازمان مدارس 
و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش درباره علت 
کاهش تعداد مدارس غیردولتی گفت: حدود ۱۸ هزار 

مدرسه غیردولتی در سطح کشور داشتیم که از این تعداد 
در مجموع نسبت به سال گذشته، ۷۳۸ مدرسه تعطیل 
شدند. کاهش تعداد مدارس به دلیل برخوردهای خودمان 
بود. ما به مدارسی که از حیث نیروی انسانی و تجهیزات، 
امکانات و به ویژه فضای آموزشی استاندارد نبودند اجازه 
ورود به سال تحصیلی جدید را ندادیم و قبلا هم اعلام کرده 

بودیم.محمودزاده ادامه داد: علاوه بر این، برخی مدارس، 
تخلف داشتند که جلویشان را گرفتیم. این مدارس اجازه 
فعالیت ندارند، برخی تعطیلی موقت دارند، تا در مهلت 
تعیین شده خودشان را بازسازی کرده و به استانداردهای 
مدنظر برسانند. ما دانش آموز شش ساحتی می‌خواهیم و 
در دو اتاق و یک پذیرایی و آشپزخانه که به مدرسه تبدیل 
شده، امکان تربیت دانش‌آموز شش ساحتی وجود ندارد.
وی تاکید کرد که مدارس غیردولتی باید خودشان را با 
سندتحول بنیادین همراه کنند که البته خوشبختانه اکثر 

آنها اینگونه‌اند.

رئیس اداره امور مالی اداره کل آموزش و پرورش شهر 
تهران گفت: اکنون به صورت غیررسمی‌سرویس مدارس 
با نرخ توافقی اولیاء و رانندگان به کارگرفته می‌شوند. اخیرا 
جلسه‌ای تشکیل و تلویحا به »نرخ توافقی« میان خانواده و 
سرویس مدرسه رضایت داده‌اند. تعیین نرخ شناور تعادلی 
که از یک سو مورد رضایت خانواده و از سوی دیگر منصفانه 
باشد را پیشنهاد دادیم که روز ۱۲ مهر مطرح، تصویب و 

برای شورای شهر ارسال شده است.
 به گزارش ایسنا، ابراهیم نجار با اشاره به برخی مباحث 
و اخبار منتشرشده درباره سرویس مدارس و اعتراضاتی 
که در هفته‌های اخیر نسبت به نرخ سرویس مدارس از 
سوی خانواده‌ها مطرح شده بود اظهار کرد: برخی مسائل 
مطرح شده به صورت دقیق طرح موضوع نشده و باعث 
شد اخبار نادرستی به دست خانواده‌ها برسد.وی تاکید کرد 
که رسالت آموزش‌وپرورش نرخ‌گذاری سرویس مدارس 
نیست و به غلط اینگونه تداعی شده است که ما به بحث 
نرخ سرویس مدارس ورود کرده‌ایم. رئیس اداره امور مالی 
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران با بیان اینکه البته 
خانواده‌ها توقع دارند که آموزش‌وپرورش در این بخش هم 

ورود کرده و کمک کند گفت: ما به نقش تربیتی و تعهدی 
که داریم وفادار هستیم و سعی می‌کنیم نظارت کنیم.

نجار ادامه داد: کارگروه ماده ۱۸ آیین‌نامه سرویس مدارس، 
مسئولیت ساماندهی سرویس مدارس را برعهده دارد که 
آموزش‌وپرورش یک عضو آن است. روال کار اینگونه است 
که معمولا کارگروه ماده ۱۸، نرخ پیشنهادی خود را جهت 
بررسی و تایید به شورای شهر ارسال و شورای شهر بعد از 

تصویب به فرمانداری می‌فرستد تا ابلاغ کند.
وی با بیان اینکه آموزش و پرورش، نرخ شهریه را تعیین 
و اعلام نمی‌کند گفت: سامانه ثبت نام سرویس مدارس 
آموزش و پرورش شهر تهران نیز یک سامانه نظارتی است. 
رئیس اداره امور مالی اداره کل آموزش و پرورش شهر 
تهران ادامه داد: اطلاع‌رسانی درباره نحوه استفاده از سامانه 
انجام شده است. سامانه sns.tehranedu.ir یک سامانه 
نظارتی است و در حال حاضر نیز هیچ مشکلی برای ورود 
به سامانه و انجام ثبت‌نام وجود ندارد.نجار درباره افت و خیز 
و تغییرات قیمتی نرخ سرویس مدارس و گلایه‌هایی که به 
همراه داشت توضیح داد و گفت: طبق آیین نامه قانونی، 
وظیفه شورای شهر بررسی نرخ پیشنهادی کارگروه ماده ۱۸ 

است، اما آنها بدون بررسی و دریافت پیشنهاد، در اسفندماه 
سال گذشته، نرخی را تصویب کرده بودند و فرمانداری نیز 
همان نرخ را برای مهرماه جاری تصویب و ابلاغ کرد؛ در 
حالی که نرخ تعیین شده برای رانندگان سرویس مدارس، 
با وضعیت فعلی همخوانی ندارد و رانندگان از آن استقبال 
نکردند.وی اضافه کرد که نرخ مصوب، نرخی بود که روی 

آن کار کارشناسی و مطالعات صورت نگرفته بود. 
رئیس اداره امور مالی اداره کل آموزش و پرورش شهر 
تهران درپاسخ به اینکه »با تفاسیر موجود و بدون سرویس 
ماندن بسیاری خانواده‌ها با گذشت چندین روز از آغاز 
سال تحصیلی آیا بازنگری در نرخ شهریه و امکان توافق 
سرویس مدارس با اولیاء وجود دارد؟ چه راهکارهایی در این 
زمینه به کار گرفته شده است؟ « گفت: اکنون به صورت 
غیررسمی‌سرویس مدارس با نرخ توافقی اولیاء و رانندگان 
به کارگرفته می‌شوند. اخیرا جلسه‌ای تشکیل شده و در آن 
جلسه هم تلویحا به نرخ توافقی میان خانواده و سرویس 

مدرسه رضایت داده‌اند.
نجار افزود: ما تعیین نرخ شناور تعادلی که از یک سو مورد 
رضایت خانواده و از سوی دیگر منصفانه باشد را پیشنهاد 

دادیم که در جلسه کارگروه ماده ۱۸ در روز ۱۲ مهر مطرح 
و تصویب و برای شورای شهر ارسال شده است.  بالغ بر 
۷۵ درصد خانواده‌ها سرویس مدرسه را استفاده می‌کنند، 
اما نرخ، غیررسمی‌است. وی بر ضرورت اصلاح آیین نامه 
سرویس مدارس تاکید کرد و گفت: ما پیشنهاداتی در این 
زمینه ارائه داده‌ایم از جمله اینکه نامه نگاری با وزیر آموزش  
و پرورش انجام دادیم تا آیین نامه سرویس مدارس اصلاح 
شود و به این ترتیب نقش اجرایی از دوش آموزش‌وپرورش 
برداشته و کامل به نهادهای مربوط و خانواده‌ها سپرده شود 

و ما تنها نظارت کنیم.
 مقدمات بازنگری در آیین نامه فراهم شده است. رئیس 
اداره امور مالی اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران 
همچنین درباره پیشنهاداتی مبنی بر اینکه خانواده‌ها و 
معلمان هم در صورت امکان به عنوان سرویس مدرسه وارد 
شوند گفت: این کار اهانت به معلمان است. یک توصیه مهم 
هم به خانواده‌ها دارم؛ خانواده باید به سرویس و راننده 
مجاز اکتفا کند تا بتوانند برچسب سرویس دریافت کنند. 
اگر خانواده‌ها به سمت سرویس غیرمجاز بروند ممکن است 

تبعاتی داشته باشد.


